O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber as peças em desacordo com o 
previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLAUSULA QUARTA – Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 1.037.400,00 (um milhão e trinta e 
sete mil e quatrocentos reais) 

ITEM CÓD. UNID. QUANT. DESCRITIVO MARCA/MOODELO  VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

33 27492 UNID.  03 VAN 20+1 TIPO 
VAN/MINIBUS; zero 
KM; primeiro 
emplacamento feito 
pelo município; van 
original de fábrica, 
não será permitido 
furgão transformado;

[...]

de combustível de no 
mínimo 71 litros; 
tanque arla mínimo 
17 litros; estribo na 
porta lateral para 
facilitar embarque e 
desembarque dos 
passageiros; jogo 
completo de tapetes; 

IVECO DAILY 50-180 
MINIBUS 
20+1 FRETAMENTO 

R$ 345.800,00 

R$ 1.037.400,00  
(um milhão e 
trinta e sete mil 
e quatrocentos 
reais) 

garantia de 12 meses 
sem limite de 
quilometragem. 
Conter 
concessionária no 
Estado de MG. 
Primeiro 
emplacamento em 
nome do município. 
Entende-se por van  
novo aquele 
adquirido através de 
fabricante / 
montadora, 
concessionária ou